УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении  общего собрания  СНТ «ИСЛАВСКОЕ»

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 25 октября 2025 года
РАЙОН ОДИНЦОВСКИЙ
ПОСЕЛОК ГОРКИ-10

.  Настоящим  правление  СНТ  «ИСЛАВСКОЕ»  (ОГРН  1035006477340,  ИНН
5032003003/КПП  503201001,  143032,  МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ,  РАЙОН
ОДИНЦОВСКИЙ, ПОСЕЛОК ГОРКИ-10) уведомляет о проведении  общего собрания СНТ
«ИСЛАВСКОЕ» 09 ноября 2025 года в 15.00 в помещении для собраний в административном
здании СНТ. Форма проведения собрания очное. Голосование открытое.

ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ

1. Выборы председателя собрания.

2. Выборы секретаря собрания.

3. Выборы счетной комиссии с наделением права подсчета голосов и подписи протокола
общего собрания.

4. Подтверждение суммы ежемесячных членских взносов за период  2019 г., 2020 г.,
2021 г.,  2022 г,  2023 г., и 11 месяцев 2024 . в размере  4 800,00 руб. в месяц за каждые
10 соток.

5. Подтверждение суммы  ежемесячных целевых взносов за водопользование в размере
500 руб. в месяц за каждые 10 соток за период 2019 г., 2020 г.,  2021 г.,  2022 г.,  2023
г., и 11 месяцев 2024 г. для владельцев земельных участков не имеющих
установленного, поверенного водомерного счетчика.

6. Подтверждение приходно-расходной сметы на 2019,2020, 2021, 2022, 2023 гг. в
размере 5 323 320,00 руб. в год.

7. Подтверждение приходно-расходной сметы на период с 01.01.2024 г. по 31.11.2024 г.
в размере 4 879 710,00 руб.

8. Установить  крайний срок погашения просроченной задолженности по оплате
членских и целевых взносов до 31.12.2025 г. В случае не оплаты задолженности в
указанный срок, правление обязано обратиться в суд с исковым заявлением об уплате
долга в принудительном порядке .

9. Утвердить  Финансово-Экономическое Обоснование к приходно-расходной смете на
период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г.. на период с 01.01.2026г. по 31.12.2026 г., на
период с 01.01.2027 г. по 31.12.2027 г.

10. Утвердить размер членских взносов на текущие расходы в размере 4 950,00 руб. в
месяц на период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г. за каждые 10 соток.

11. Утвердить размер членских взносов на оплату охранных услуг в размере 1 500,00 руб.
в месяц на период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г. за каждые 10 соток.

12. Утвердить размер целевых взносов на оплату услуг за водоснабжение в размере
500,00 руб. в месяц на период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г. за каждые 10 соток, для
владельцев земельных участков не имеющих установленные и поверенные
водомерные счетчики.

13. Утвердить  приходно-расходную смету на период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г. в
размере 7 978 612,30 руб.

14. Утвердить размер членских взносов на текущие расходы и оплату охранных услуг в
размере 6905,00 руб. в месяц на период с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г. за каждые 10
соток.

15. Утвердить размер целевых взносов на оплату услуг за водоснабжение в размере
535,00 руб. в месяц на период с 01.12.2026 г. по 31.12.2026 г. за каждые 10 соток, для
владельцев земельных участков не имеющих установленные и поверенные
водомерные счетчики.

16. Утвердить  приходно-расходную смету на период с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г. в
размере 7 467 714,00 руб.

17. Утвердить размер членских взносов на текущие расходы и оплату охранных услуг в
размере 7 595,00 руб. в месяц на период с 01.01.2027 г. по 31.12.2027 г. за каждые 10
соток.

18. Утвердить размер целевых взносов на оплату услуг за водоснабжение в размере
588,50 руб. в месяц на период с 01.12.2027 г. по 31.12.2027 г. за каждые 10 соток, для
владельцев земельных участков не имеющих установленные и поверенные
водомерные счетчики.

19. Утвердить  приходно-расходную смету на период с 01.01.2027 г. по 31.12.2027 г. в
размере 8 220 009,80 руб.

20. Утвердить размер пени за неуплату членских и целевых взносов в размере 0,2% от
суммы не уплаты  за каждый день просрочки, следующий за 15 числом текущего
месяца. Норма взимания пени вступает в силу с 09.11.2025 г.

21. О передаче газового хозяйства СНТ «Иславское» ( магистральный газопровод, прибор
учета, опоры и пр.)  в собственность Московской области с последующей передачей в
эксплуатацию АО «Мособлгаз»

22.  О необходимости проведения мероприятий  по ландшафтному благоустройству
санитарной обрезке зеленых насаждений на территории общего пользования
(расчистка бурелома, сруб ветхих деревьев, короновирование, расчистка проезжей
части и разворотных площадок и пр.)

23.  Рассмотрение заявления Моховикова В.Ф., участок № 45,46 об освобождении от
уплаты членских и целевых взносов за участок 10 соток, в связи с обременением.

24. Разное

С информацией, связанной с проведением собрания, проектами решений по вопросам
повестки дня, можно ознакомиться на информационном стенде, на сайте СНТ иславское.рф
у председателя правления Горбенко В.И. тел.: +7 903 137 1010, +7 925 259 4943.

Председатель СНТ «Иславское»                                Горбенко В.И.

	1. Выборы председателя собрания.
	2. Выборы секретаря собрания.
	3. Выборы счетной комиссии с наделением права подсчета голосов и подписи протокола общего собрания.
	4. Подтверждение суммы ежемесячных членских взносов за период 2019 г., 2020 г., 2021 г., 2022 г, 2023 г., и 11 месяцев 2024 . в размере 4 800,00 руб. в месяц за каждые 10 соток.
	5. Подтверждение суммы ежемесячных целевых взносов за водопользование в размере 500 руб. в месяц за каждые 10 соток за период 2019 г., 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г., и 11 месяцев 2024 г. для владельцев земельных участков не имеющих установленного, поверенного водомерного счетчика.
	6. Подтверждение приходно-расходной сметы на 2019,2020, 2021, 2022, 2023 гг. в размере 5 323 320,00 руб. в год.
	7. Подтверждение приходно-расходной сметы на период с 01.01.2024 г. по 31.11.2024 г. в размере 4 879 710,00 руб.
	8. Установить крайний срок погашения просроченной задолженности по оплате членских и целевых взносов до 31.12.2025 г. В случае не оплаты задолженности в указанный срок, правление обязано обратиться в суд с исковым заявлением об уплате долга в принудительном порядке .
	9. Утвердить Финансово-Экономическое Обоснование к приходно-расходной смете на период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г.. на период с 01.01.2026г. по 31.12.2026 г., на период с 01.01.2027 г. по 31.12.2027 г.
	10. Утвердить размер членских взносов на текущие расходы в размере 4 950,00 руб. в месяц на период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г. за каждые 10 соток.
	11. Утвердить размер членских взносов на оплату охранных услуг в размере 1 500,00 руб. в месяц на период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г. за каждые 10 соток.
	12. Утвердить размер целевых взносов на оплату услуг за водоснабжение в размере 500,00 руб. в месяц на период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г. за каждые 10 соток, для владельцев земельных участков не имеющих установленные и поверенные водомерные счетчики.
	13. Утвердить приходно-расходную смету на период с 01.12.2024 г. по 31.12.2025 г. в размере 7 978 612,30 руб.
	14. Утвердить размер членских взносов на текущие расходы и оплату охранных услуг в размере 6905,00 руб. в месяц на период с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г. за каждые 10 соток.
	15. Утвердить размер целевых взносов на оплату услуг за водоснабжение в размере 535,00 руб. в месяц на период с 01.12.2026 г. по 31.12.2026 г. за каждые 10 соток, для владельцев земельных участков не имеющих установленные и поверенные водомерные счетчики.
	16. Утвердить приходно-расходную смету на период с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г. в размере 7 467 714,00 руб.
	17. Утвердить размер членских взносов на текущие расходы и оплату охранных услуг в размере 7 595,00 руб. в месяц на период с 01.01.2027 г. по 31.12.2027 г. за каждые 10 соток.
	18. Утвердить размер целевых взносов на оплату услуг за водоснабжение в размере 588,50 руб. в месяц на период с 01.12.2027 г. по 31.12.2027 г. за каждые 10 соток, для владельцев земельных участков не имеющих установленные и поверенные водомерные счетчики.
	19. Утвердить приходно-расходную смету на период с 01.01.2027 г. по 31.12.2027 г. в размере 8 220 009,80 руб.
	20. Утвердить размер пени за неуплату членских и целевых взносов в размере 0,2% от суммы не уплаты за каждый день просрочки, следующий за 15 числом текущего месяца. Норма взимания пени вступает в силу с 09.11.2025 г.
	21. О передаче газового хозяйства СНТ «Иславское» ( магистральный газопровод, прибор учета, опоры и пр.) в собственность Московской области с последующей передачей в эксплуатацию АО «Мособлгаз»
	22. О необходимости проведения мероприятий по ландшафтному благоустройству санитарной обрезке зеленых насаждений на территории общего пользования (расчистка бурелома, сруб ветхих деревьев, короновирование, расчистка проезжей части и разворотных площадок и пр.)
	23. Рассмотрение заявления Моховикова В.Ф., участок № 45,46 об освобождении от уплаты членских и целевых взносов за участок 10 соток, в связи с обременением.
	24. Разное